
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS 6. 12.2023  Stránka 1 z 7 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 10/2023 (207) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 6. 12. 2023  

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. (příchod ve 13:05 hod.); doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.;  Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Anna Měkutová; Bc. Kateřina Příhodová (příchod 

ve 13:12 hod.); Michal Svoboda; Šimon Staněk.  

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA;  

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 9/2023 (206). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Plán zasedání na 1. polovinu roku 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 8 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2023 (206). 

Zápis z řádného zasedání č. 9/2023 (206) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 207/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2023 (206) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS 6. 12.2023  Stránka 2 z 7 

 

Usnesení AS FHS č. 207/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2023 (206) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 9/2023 (206) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 29. 11. 2023 s programem schváleným na předchozím zasedání. 

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 207/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2023 (207): 

1. Kontrola zápisu č. 9/2023 (206). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Plán zasedání na 1. polovinu roku 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 207/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2023 (207): 

1. Kontrola zápisu č. 9/2023 (206). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Plán zasedání na 1. polovinu roku 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS 6. 12.2023  Stránka 3 z 7 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Na zasedání Akademického senátu UTB 12. 12. 2023 byla předložena Pravidla rozpočtu 

UTB pro r. 2024. 

 Stavební úpravy v objektu U14 budou realizovány v létě 2024. 

 Stěžejní investiční akce UTB je novostavba U1 (zahájení stavby nejpozději na podzim 

2024, dokončení v r. 2026). 

 V rámci programu „Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj“ budou v r. 2024 

podpořeny tři postdoktorandky FHS.  

 Připravuje se hodnocení SP ze strany studentů (dochází k prodloužení hodnoticího období), 

absolventů a zaměstnavatelů (je zapotřebí motivovat hodnotitele). 

 V přípravě je hodnocení kvality výuky v zimním semestru 2023/2024 v IS/STAG. 

 Grantová agentura ČR schválila návrh standardního projektu dr. Karly Hrbáčkové (ÚPV) 

Seberegulace digitálního chování dětí se začátkem řešení v r. 2024. 

 NAÚ schválil pět návrhů FHS na zařazení do Seznamu hodnotitelů NAÚ (1x Filologie, 

2x Zdravotnické obory, 2x Neučitelská pedagogika a Učitelství). 

 Probíhá příprava na státní závěrečné zkoušky v AR 2023/024 (tematické okruhy, složení 

státnicových komisí). 

Akreditace 

 Žádost o akreditaci BSP Zdravotnické záchranářství: proběhly úpravy spisu dle posudků, 

RVH UTB na svém zasedání 28. 11. 2023 schválila návrh žádosti a doporučuje zaslat ji 

NAÚ (po doplnění smluv s institucemi, na nichž bude probíhat praxe studentů, 

a souhlasného stanoviska MZ ČR.  

 RVH UTB dne 28. 11. 2023 projednala a schválila sebehodnotící zprávy BSP Všeobecné 

ošetřovatelství a NMSP Předškolní pedagogika. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Byla předložena Pravidla rozpočtu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2024 – dochází 

ke změně metodiky odvodů na rektorát. 

 Dochází ke kontrole jednotlivých dotačních titulů. 

 Budou provedeny simulace mezd za měsíc prosinec. 

 Dochází k nastavování interních procesů, aby byly splněny termíny účetní uzávěrky za rok 

2023. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Akademický senát byl seznámen s průběhem jednání na Legislativní komisi AS UTB.  

 Dr. Martincová seznámila senát s požadavkem na používání normy ISO 690 v rámci 

dodržování citační etiky v kvalifikačních pracích.   

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
 

Zápis ze zasedání AS FHS 6. 12.2023  Stránka 4 z 7 

Proděkanka pro tvůrčí činnosti dr. Kočvarová 

 Daří se naplňovat výzvy ze setkání k TČ, které proběhlo v lednu 2023: 

- podařilo se získat projekt GAČR (dr. Hrbáčková, ÚPV), bude snahou tento velký 

úspěch propagovat; 

- podařilo se úspěšně dořešit mezinárodní projekt DANUBE; 

- zintenzivnilo se podávání národních a zejména mezinárodních projektů; 

- také byly podány 4 projekty IGA, tudíž jsme v žádoucí situaci, kdy se podaří vyčerpat 

přidělené zdroje (nebudou vráceny jako v mnoha předchozích letech); 

- daří se optimalizovat fungování FHS v oblasti projektové činnosti (podávání, 

konzultace, kontrola, evaluace, individuální přístup), a to za situace, kdy nemáme 

samostatné projektové oddělení; 

- podařilo se získat podporu pro 3 postdoktorandy (zatím interní, ale předpokládá se 

podpora externích); 

- plně funguje Etická komise výzkumu na UTB (s největším zastoupením za FHS); 

- byl vydán fakultní motivační program na podporu TČ. 

 Probíhá šetření UTB zaměřené na kvalitu studijních programů z pohledu studentů, 

pravděpodobně v lednu proběhne toto šetření pro absolventy a zaměstnavatele. 

 Čekáme na dořešení edičních plánů a univerzitní Komise IGA pro rok 2024 (za FHS je vše 

připraveno a odevzdáno). 

 Připravuje se tvorba komplexní sebehodnotící zprávy k oblasti TČ (v návaznosti na interní 

pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností musí 

jednou za 5 let vzniknout, snahou je navázat ji na hodnocení v rámci metodiky M17+). 

 Aktuálně nejsou nové informace k systému HAP, pravděpodobně proběhne další setkání 

k tomuto kritizovanému systému. 

 Poděkování za spolupráci v roce 2023. 

 

Proděkanka pro vnější vztahy a propagaci dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 Žádosti o finanční podporu v rámci Vnitřní soutěže na podporu mezinárodní spolupráce 

pro rok 2024 lze podávat nejpozději do 5. ledna 2024. 

 Bylo vyhlášeno výběrové řízení na  obsazení pozic pro školení THP pracovníků UTB 

v zahraničí. Mobility se budou realizovat v akademickém roce 2024/2025 a budou 

financovány z programu Erasmus+.  Přihlášky se podávají do 31. 1. 2024. 

Propagace 

 Prosinec opět proběhl ve znamení  dobročinných aktivit, kdy byly vybrány tyto částky:  

19 824,- Kč, - výtěžek z Dobročinného bazaru, který se konal  29. a 30. 11. 2023, putuje 

na konto neziskové organizace AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú.   

54 260,- Kč, -  výtěžek z prodeje vánočních růží dne 30. 11. 2023 byl zaslán organizaci 

Šance Olomouc.   

1 905,- Kč, - výtěžek z Adventní kavárny byl předán zástupcům AHC Odlehčovacího 

centra Vizovice z.ú. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS 6. 12.2023  Stránka 5 z 7 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Vyjádřil všem zaměstnancům i studentům FHS velké uznání a dík za jejich dobrovolnické 

aktivity během uplynulého roku. Poděkoval za nezištnost, odhodlanost a za přínos k šíření 

pozitivního vlivu v našem okolí. Naše dobrovolnická aktivita je jedním z klíčových prvků 

naší organizační kultury a posiluje naši společnou víru v sílu společenské odpovědnosti. 

 

Ad 5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2024/2025. 

AS FHS obdržel 29. 11. 2023 od děkana FHS směrnice k přijímacímu řízení pro studijní 

programy: 

- doktorský studijní program Pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná,   

- navazující magisterský studijní program Anglická filologie – forma studia prezenční.  

Předsedkyně požádala pana děkana o představení materiálů. Dokumenty jsou přikázány do LK, 

proto předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne 13. 12. 

2023 ve 13:30 hod. 

 

Ad 6. Plán zasedání na 1. polovinu roku 2024. 

Předsedkyně navrhla plán zasedání na 1. polovinu roku 2024. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 207/3 

AS FHS schválil termíny zasedání na 1. polovinu roku 2024:  

17. ledna, 

14. února, 

13. března, 

10. dubna,  

22. května,  

19. června. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 207/3 

AS FHS schválil termíny zasedání na 1. polovinu roku 2024:  

17. ledna, 

14. února, 

13. března, 

10. dubna,  

22. května,  

19. června. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS 6. 12.2023  Stránka 6 z 7 

Ad 8. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 21. 11. 2023. 

Delegoval zástupce UTB do RVŠ na funkční období 2024-2026. 

Projednal Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií a Jednací řád Etické komise UTB, poslal je do LK AS UTB (zasedla 5. 12. 

2023 a doporučila schválit JŘ EK, Pravidla byla stažena). 

Zabýval se podnětem dr. Svobodové na reklamu „Růžový slon“. 

Další zasedání bude 12. 12. 2023 – byla předložena Pravidla rozpočtu. 

 

Ad 9. Různé. 

K tématu odevzdávání kvalifikačních prací proběhla na zasedání AS FHS diskuse, většina 

diskutujících upřednostňovala odevzdání prací pouze v elektronické formě s vědomím rizik 

z toho vyplývajících.  

Předsedkyně poděkovala všem za odvedenou práci v roce 2023, popřála krásné Vánoce a do 

roku 2024 popřála hodně sil.  

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 207/4 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 17. 1. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2023 (207). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 207/4 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 17. 1. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2023 (207). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS 6. 12.2023  Stránka 7 z 7 

6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 17. 1. 2024 v 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14:52 hod. 

 

Ve Zlíně dne 6. 12. 2023   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

 PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


